PAGE

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  КАРАР
      _________________                                             № ______________

                                                       г. Казань
	О внесении изменений в отдельные  постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

В связи с изданием Указа Президента Республики Татарстан от 31 мая 2016 года №УП-491 «Вопросы преобразования Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2016 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по архивному делу» Кабинет Министров Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.07.2008 № 499 «Об утверждении состава и значений индикаторов оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Республики Татарстан и находящихся на территории муниципальных образований Республики Татарстан», следующие изменения:

      в пункте 3, в пункте 4 абзац третий, в пункте 5 абзац третий, в пункте 7 постановления слова «Главное архивное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу».

       2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от 06.12.2010 № 993 «Об утверждении формы отчета органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан об осуществлении отдельных государственных полномочий в области архивного дела» следующее изменение:

      в столбце 2 таблицы  раздела 3 Отчета органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан об осуществлении отдельных государственных полномочий в области архивного дела, утвержденного указанным постановлением, слова «Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан» заменить словами «Государственного комитета Республики Татарстан по архивному делу».
      3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 06.02.2006 № 42, от 21.04.2006 № 206, от 19.06.2006 № 312, от 07.08.2006 № 405, от 05.07.2007 № 275, от 31.01.2008 № 50, от 05.03.2008 № 144, от 28.03.2008 № 197, от 29.05.2008 № 341, от 27.06.2008 № 452, от 13.05.2009 № 301, от 31.05.2010 № 419, от 03.12.2010 № 982, от 17.12.2010 № 1078, от 17.02.2011 № 115, от 26.10.2011 № 890, от 07.11.2011 № 920, от 23.12.2011 № 1060, от 16.03.2012 № 225, от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846, от 29.01.2013 № 40, от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974, от 04.06.2014 № 376, от 19.03.2016 № 150) следующее изменение:

      в пункте 4.2 абзац пятый постановления слова «Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан» заменить словами «Государственного комитета Республики Татарстан по архивному делу».

      4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2009 № 818 «О первоочередных мерах по реализации в Республике Татарстан Федеральных законов от 24.07.2009 № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2015 № 564) следующее изменение:

      в пункте 5 постановления слова «Главному архивному управлению при Кабинете Министров Республики Татарстан» заменить словами «Государственному комитету Республики Татарстан по архивному делу».

       5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от  10.12.2007 № 706, от 29.12.2007 № 800, от 23.01.2009 № 35, от 11.12.2009 № 849, от 29.06.2010 № 523, от 20.10.2010 № 829, от 17.12.2010 № 1078, от 31.01.2011 № 56, от 22.02.2011 № 147, от 05.03.2011 № 177, от 18.11.2011 № 947, от 19.06.2012 № 524, от 05.10.2012 № 833, от 20.12.2012 № 1105, от 19.11.2013 № 893, от 21.04.2014 № 262, от 09.09.2014 № 656, от 24.12.2014 № 1018, от 04.06.2015 № 409, от 07.08.2015 № 575, от 03.06.2016 № 370) следующее изменение:

       в пункте 3.2. абзац девятнадцатый Положения об Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением  слова «Главным архивным управлением при Кабинете Министров Республики Татарстан» заменить словами «Государственным комитетом Республики Татарстан по архивному делу».
      6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2016 № 129 «Об утверждении Государственного задания на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2016 - 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.04.2016 № 214, от 16.07.2016 № 483) следующее изменение:

        в Государственном задании на управление исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан по индикаторам оценки качества жизни населения и эффективности их деятельности на 2016 - 2018 годы, утвержденном указанным постановлением,  слова «Главное архивное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу».

       7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2015 № 908 «Об утверждении Плана мероприятий по переводу государственных, муниципальных и социально значимых услуг в электронный вид для достижения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов», установленного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» следующие изменения:

        в пункте 4,  в  наименовании раздела 4, в  пункте 6  столбца 2 таблицы раздела 4 Плана мероприятий министерств и ведомств по переводу государственных, муниципальных и социально значимых услуг в электронный вид, утвержденного указанным постановлением, слова «Главное архивное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу» в соответствующих падежах.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                       И.Ш.Халиков